Corella chooses to do the same when his source makes mention of the other pairing, i.e. *tympanis et choris*, even though a precise rendering of the first of the two terms clearly would have been possible:

Si Moysés e los fills de Israel, pasada la mar Roja, cantaren càntich a nostre senyor Déu de alegria e Maria, germana de Moysés, ab totes les altres dones **en instruments diversos de música** regraciaren a la divina bondat gràcies de tan gran benefici, ¿quant més ara los sants, tots los perills, angústies e adversitats sobrades? Tots canten, tots sonen, tots salten, tots se alegren, tots jubilen, ballen, dancen, rihen, tots triünphen, tots toquen palmes! Hi en tota la ciutat de Jerusalem superna són hoïts càntichs de alegria per tots los seus carrers e places lo al·leluya en alta veu se canta.<sup>54</sup> (Aguilar Ávila 2020: 462)

In both of these cases, therefore, the use of a generalised term seems to stem from the presence of the word *chorus*, a word evidently not interpreted in its right sense as a dance, but apparently considered to be either an uncommon or an unknown instrument in Corella’s time.

## 2.6 *Tuba, buccina, cornu* (Cat. *trompa, trompeta, botzina, corn* / Eng. *Roman tuba or trumpet, buccin or bucine, horn*)

The Bible refers to three types of brass instruments, namely, the *tuba*, the *buccina*, and the *cornu*, the terms for which, within the texts under examination, are predominantly translated by recourse to their two distinct, though clearly intertwined, Catalan counterparts: *trompa* and *trompeta*. Although

52. “Erat autem filius ejus senior in agro: et cum veniret, et appropinquaret domui, audivit **symphoniam et chorum**” / “Now his elder son was in the field; and when he came and approached the house, he heard music and dancing” (Lk 15:25).

53. “Erat autem filius ejus senior in agro, id est Judaicus populus in cultu unius Dei occupatus erat, Legem observando; vel Christianus in justitia perseverans, remisso tamen operando. Et cum veniret et appropinquaret domui, scilicet Ecclesiae, audivit **symphoniam et chorum**, scilicet poenitentes Deum laudantes, et in Domino gaudendo epulantes; et vocavit unum de servis, et interrogavit quid haec essent, scilicet festa Ecclesiae vel gaudia. Isque dixit illi: Frater tuus, id est Gentilis populus, vel peccator, venit, scilicet ad fidem et poenitentiam; et occidit pater tuus, id est Deus, qui est Pater omnium per creationem, vitulum saginatum, id est Christum, quod intellige, ut supra dictum est, quia salvum ipsum recepit, scilicet Gentilem populum et peccatorem” (Rigollot ed. 1878, II.1: 52).